
Anbieterinnen und Anbieter von  
ZWEI & MEHR Kinder-Ferien-Aktivwochen 

Sommer- und Herbstferien 
Stand 2025 

 

Anbieterinnen und Anbieter 
 von Turnussen  

mit Übernachtung 
E-Mail Homepage 

Arbeitskreis Bibelorientierter Österreichischer Jugend 
(ABÖJ) hallo@aboej.at www.aboej.at 

Demokratische Vereinigung Kinderland - Steiermark,  
Kinderland Steiermark office@kinderland-steiermark.at www.kinderland-steiermark.at 

Evangelische Jugend Steiermark office@ejstmk.at www.believa.at 

Grazer Kapellknaben - Grazer Knabenchor unterkofler@kapellknaben.at www.kapellknaben.at 

Naturfreunde Österreich, Ortsgruppe Graz office@naturfreundegraz.at www.graz.naturfreunde.at 

Österreichische Kinderfreunde Ortsgruppe Knittelfeld office@kinderzentrum.at www.kinderzentrum.at 

Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation 
Steiermark office@kinderfreunde-steiermark.at www.kinderfreunde.at 

Pfadfinder*innengruppe Graz 12 info@graz12.at www.graz12.at 

Pfadfindergruppe Frauental - Rassach org.frauentalrassach@gmail.com www.frauentalrassach.at 

Pfadfindergruppe Fürstenfeld gruppenleitung@gutpfad.at www.gutpfad.at 

Pfadfindergruppe Graz 1/St. Georg - 
Eisteich/Münzgraben astueger@hotmail.com www.graz1.scout.at 

Pfadfindergruppe Graz 11 (St. Paul) office@pfadfinder-graz11.at www.pfadfinder-graz11.at 

Pfadfindergruppe Graz 2 St. Elisabeth gruppe@pfadis-graz2.at www.pfadis-graz2.at 

Pfadfindergruppe Langenwang pfadfinder.langenwang@aon.at www.pfadfinder-langenwang.at 

Pfarre Gleisdorf gleisdorf@graz-seckau.at gleisdorf.graz-seckau.at 

Pfarre Langenwang langenwang@graz-seckau.at www.langenwang.graz-seckau.at 
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Pfarre Puch bei Weiz puch-weiz@graz-seckau.at www.pfarre-puch.at 

Pfarrkirche St. Peter bei Graz graz-st.peter@graz-seckau.at www.graz-st-peter.at 

Röm.-kath. Pfarre "Zur heiligen Familie" Graz-Andritz graz-andritz@graz-seckau.at www.kath-kirchengraz.org/andritz/ 

Röm.-kath. Pfarre Bad Aussee bad-aussee@graz-seckau.at ausseerlandpfarren.graz-seckau.at 

Röm.-kath. Pfarre Fürstenfeld fuerstenfeld@graz-seckau.at - 

Röm.-kath. Pfarre Sankt Ruprecht an der Raab klaus.nader@graz-seckau.at - 

Röm.-kath. Pfarrverband Graz - Kroisbach, Ragnitz,  
St. Leonhard graz-st-leonhard@graz-seckau.at www.kirchego.at 

Römisch Kathol Pfarramt Hönigsberg hoenigsberg@graz-seckau.at www.hoenigsberg.graz-seckau.at 

Steirische Pfadfinder und Pfadfinderinnen,  
Gruppe Eisenerz kontakt@pfadieisenerz.at www.pfadiseisenerz.at 

 

Detaillierte Informationen zu den einzelnen Turnussen finden Sie unter:  

Ferienangebote für Kinder und Jugendliche Steiermark 

  

https://www.plattformferienbetreuung.at/
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Verein CAMPS FOR CHAMPS  office@champs.at www.champs.at 

Adventures Leibnitz christian.gsell@gmail.com www.abenteuerwoche.at 

Arbeitsgemeinschaft für Sport und Körperkultur in 
Österreich, Landesverband Steiermark,  
ASKÖ-Steiermark office@askoe-steiermark.at www.askoe-steiermark.at 

Evangelische Jugend Steiermark office@ejstmk.at www.believa.at 

FRATZ-GRAZ - Freizeit und Aktivitätszentrum für 
Kinder ernst-muhr@fratz-graz.at www.fratz-graz.at 

Karl-Franzens-Universität Graz / KinderUni Graz kinderunigraz@uni-graz.at www.kinderunigraz.at 

Medizinische Universität Graz - kinderCAMPUSbüro; 
GENDER:UNIT waltraud.heschl@medunigraz.at 

www.medunigraz.at/familie-
universitaet  

Österreichische Kinderfreunde,  
Landesorganisation Steiermark office@kinderfreunde-steiermark.at www.kinderfreunde.at 

Private Pädagogische Hochschule Augustinum; 
Stiftung der Diözese Graz-Seckau für Hochschule und 
Bildung mail@kinderkunsthochschule.at www.kinder.kunsthochschule.at 

SOFA Verein für Schulsozialarbeit sofa@seiersberg.at www.sofa-home.at 

SPORTUNION regioMOTION info@regiomotion.at www.regiomotion.at 

TURNVEREIN SAFENTAL organisation@tvsafental.at www.tvsafental.at 
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